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（1）居宅介護支援事業所	 令和5年8月1日現在
事業所名 郵便番号 住所 電話 FAX 運営法人等 事業所番号 備考

居宅介護支援（ケアマネジャーが介護サービスの利用についての相談やケアプランの作成を行う）� P.15
1 ケアプランニング想い 039-0103 大向字小波田47-2 0179-37-4401 0179-37-4423 株式会社 絵夢プランニング 0272701988

2 居宅介護支援事業所サリヴァン 039-0103 大向字泉山道9-95 0179-23-6588 0179-23-4611 合同会社 たかはし 0272701574

3 ニチイケアセンターなんぶ 039-0105 沖田面字土城後28-1
テナント・メグ1階3号 0179-20-6180 0179-34-2265 株式会社 ニチイ学館 0272701509

4 南部社協ケアプランセンター 039-0503 平字広場28-1 0178-76-2992 0178-70-5260 社会福祉法人
南部町社会福祉協議会 0272701756

5 孔明荘居宅介護支援事業所
きぼう 039-0802 苫米地字蒼前11-1 0178-84-4778 0178-84-3458 社会福祉法人 水鏡会 0272700113

6 居宅介護支援事業所咲の里 039-0802 苫米地字白山堂13-2 080-2844-0184 0178-84-4130 医療法人 はらだクリニック 0272701939

7 スマイル居宅介護支援事業所 039-0814 埖渡字下外窪12-67 0178-60-1788 0178-84-4023 社会福祉法人 福生会 0272701657

8 ふくち在宅介護支援センター 039-0815 福田字あかね12-1 0178-84-2011 0178-60-1717 社会福祉法人 長老会 0272700550

（2）地域密着型サービス事業所　

事業所名 郵便番号 住所 電話 FAX 運営法人等 事業所番号 備考

地域密着型通所介護（小規模な通所介護施設で、入浴、食事等の介護やその他必要な日常生活上の支援を日帰りで行う）� P.19
1 三老デイサービスセンター 039-0103 大向字仙ノ木平31-1 0179-22-1218 0179-22-1218 社会福祉法人 恵生会 0272700683 定員18人

認知症対応型通所介護（認知症の方がデイサービスセンターなどに通い、入浴、食事等の介護や機能訓練を行う）� P.20

1 認知症対応型デイサービスセンター
あいのて 039-0612 剣吉字中河原1-26 0178-60-5070 0178-75-1201 株式会社 クレードル 0292700119 定員12人

2 デイサービスセンタースマイル 039-0814 埖渡字下外窪12-67 0178-60-1788 0178-84-4023 社会福祉法人 福生会 0292700101 休止中

小規模多機能型居宅介護（通い・訪問・泊まりなどを組み合わせたサービスを提供する）� P.22
1 小規模多機能ホーム蒼 039-0502 下名久井字如来堂５-1 0178-38-8963 0178-38-1548 一般社団法人　南優会 0292700259 定員29人

認知症対応型共同生活介護（認知症の方が少人数で共同生活をしながら、家庭的な雰囲気の中で介護や機能訓練を行う）� P.23

1 グループホーム赤ずきん
一番館・二番館 039-0103 大向字泉山道28-1 0179-20-1717 0179-23-5277 有限会社 赤ずきん 0272701137 定員18人

2 グループホーム赤ずきん三番館 039-0103 大向字森合20-1 0179-23-0557 0179-23-0570 有限会社 赤ずきん 0272701137 定員9人

3 グループホーム三老 039-0103 大向字仙ノ木平42 0179-22-1252 0179-22-1253 社会福祉法人 恵生会 0272701178 定員18人

4 グループホームながわ荘 039-0501 上名久井字伊勢堂下21-7 0178-60-7860 0178-76-3111 倉石ハーネス 株式会社 0272701277 定員18人

5 グループホームハピネスながわ 039-0502 下名久井字剣吉前川原1-1 0178-60-5252 0178-60-5188 社会福祉法人 ファミリー 0272700782 定員9人

6 グループホームせせらぎ荘 039-0503 平字虚空蔵29-2 0178-38-8252 0178-38-8253 特定非営利活動法人
アシスト 0272700865 定員18人

7 グループホーム絆 039-0611 斗賀字沼田71-1 0178-70-5545 0178-70-5548 株式会社 ヤマショー 0292700234 定員9人

8 グループホームあいの里 039-0805 小泉字下舘野7-6 0178-84-3342 0178-84-3342 株式会社 サンメディックス 0272701053 定員9人

9 グループホームスマイル荘 039-0814 埖渡字下外窪12-67 0178-60-1788 0178-84-4023 社会福祉法人 福生会 0292700093 定員9人

10 グループホームスマイル荘2号館 039-0814 埖渡字舘13-13 0178-51-6891 0178-51-6892 社会福祉法人 福生会 0292700192 定員9人

11 グループホームひだまりの里 039-0814 埖渡字舘2-7 0178-84-4774 0178-84-4788 社会福祉法人 水鏡会 0292700028 定員27人

12 グループホームふくち 039-0815 福田字町頭8-1 0178-60-1313 0178-60-1315 有限会社 サンライズ 0272701202 定員18人

看護小規模多機能型居宅介護（通い・訪問・泊まりに訪問看護の機能を組み合わせた介護サービスを提供する）� P.22

1 看護多機能サービス如来苑 039-0502 下名久井字青柳4-1 0178-60-7581 0178-60-7582 特定非営利活動法人
アシスト 0292700127 定員29人

（3）居宅サービス事業所

事業所名 郵便番号 住所 電話 FAX 運営法人等 事業所番号 備考

訪問介護（ホームヘルパーが訪問し、食事、排せつなどの身体介護や清掃、洗濯などの生活援助を行う）� P.16
1 ヘルパーステーション想い 039-0103 大向字小波田47-2 0179-37-4401 0179-37-4423 株式会社 絵夢プランニング 0272702010

2 訪問介護事業所あいのの 039-0103 大向字船場平36-4 0179-22-1105 0179-23-5643 有限会社 赤ずきん 0272701434

3 ニチイケアセンターなんぶ 039-0105 沖田面字土城後28-1
テナント・メグ1階3号 0179-20-6180 0179-34-2265 株式会社 ニチイ学館 0272701509

4 南部社協ヘルパーセンター 039-0503 平字広場28-1 0178-76-3922 0178-60-7060 社会福祉法人
南部町社会福祉協議会 0272700402

5 ヘルパーステーション絆 039-0611 斗賀字沼田71-1 0178-75-1920 0178-75-1922 株式会社 ヤマショー 0272701731

6 アップル・ケアサービス 039-0611 斗賀字上町焼1 0178-75-0088 0178-32-6733 株式会社
南部の里あっぷる園 0272701616

7 ケアステーションなかがわら 039-0612 剣吉字中河原1-26 0178-75-1411 0178-75-1201 有限会社 名川製作所 0272701483 休止中

8 ヘルパーステーション福の里 039-0802 苫米地字白山堂11-2 0178-38-1040 0178-84-4412 株式会社 はらだメディカル 0272701871

9 スマイルヘルパーセンター 039-0814 埖渡字下外窪12-67 0178-60-1788 0178-84-4023 社会福祉法人 福生会 0272701632

10 ふくちヘルパーサービスセンター 039-0815 福田字あかね12-1 0178-51-9633 0178-51-9660 社会福祉法人 長老会 0272701087

11 ホームケアセンター・リスパ 039-0815 福田字赤坂脇10-72 0178-38-0975 0178-38-0974 一般社団法人 福泉会 0272702077

訪問看護（看護師などが自宅を訪問して、病状の観察や療養上のお世話を行う）� P.17
1 訪問看護ステーション想い 039-0103 大向字小波田47-2 0179-37-4401 0179-37-4423 株式会社 絵夢プランニング 0262790140

2 国民健康保険南部町医療センター 039-0502 下名久井字白山87-1 0178-76-2001 0178-76-2917 南部町 0212711279

3 南部町訪問看護ステーション 039-0595 下名久井字白山91-1 0178-60-7101 0178-76-3904 南部町 0262790116

4 はらクリ訪問看護ステーション 039-0802 苫米地字白山堂13-2 0178-84-4111 0178-84-4130 医療法人 はらだクリニック 0262790124

訪問リハビリテーション（リハビリの専門職が自宅を訪問して、リハビリテーションを行う）� P.17
1 国民健康保険南部町医療センター 039-0502 下名久井字白山87-1 0178-76-2001 0178-76-2917 南部町 0212711279

通所介護（通所介護施設で、入浴、食事等の介護やその他必要な日常生活上の支援を日帰りで行う）� P.19
1 三老デイサービスセンター八幡のゆ 039-0104 小向字八幡19-1 0179-23-3680 0179-23-3637 社会福祉法人 恵生会 0272701723 定員50人

2 デイサービスセンターあじさい 039-0502 下名久井字剣吉前川原1-20 0178-60-5500 0178-75-0095 社会福祉法人
南部町社会福祉協議会 0272700501 定員40人

3 デイサービスセンターひろば 039-0503 平字広場28-1 0178-60-7133 0178-60-7060 社会福祉法人
南部町社会福祉協議会 0272700493 定員40人

4 デイサービスセンタースマイル 039-0814 埖渡字下外窪12-67 0178-60-1788 0178-84-4023 社会福祉法人 福生会 0272701640 定員25人

5 あいたすデイサービスセンター 039-0815 福田字あかね12-1 0178-60-1515 0178-60-1516 社会福祉法人 長老会 0272700568 定員30人

6 デイサービスセンター・リスパ 039-0815 福田字赤坂脇10-72 0178-38-0973 0178-38-0974 一般社団法人 福泉会 0272701863 定員20人

通所リハビリテーション（医療機関や介護老人保健施設に通い、日帰りでリハビリテーションを行う）� P.20
1 介護老人保健施設なんぶ 039-0105 沖田面字千刈32-1 0179-34-3260 0179-34-3259 社会福祉法人 長老会 0252780069 定員15人

2 孔明荘デイケアセンターたのしい家 039-0802 苫米地字蒼前11-1 0178-84-4777 0178-84-3005 社会福祉法人 水鏡会 0252780010 定員100人

短期入所生活介護（介護老人福祉施設などに短期間入所して、食事、入浴などの介護や機能訓練を行う）� P.21
1 特別養護老人ホーム三戸老人ホーム 039-0103 大向字仙ノ木平31-1 0179-22-1215 0179-22-1216 社会福祉法人 恵生会 0272700584 定員14人

2 三老ショートステイ八幡のゆ 039-0104 小向字八幡19-1 0179-23-3680 0179-23-3637 社会福祉法人 恵生会 0272701715 定員38人

3 短期入所生活介護ハピネスながわ 039-0502 下名久井字剣吉前川原1-1 0178-60-5252 0178-60-5188 社会福祉法人 ファミリー 0272700782 定員10人

4 特別養護老人ホーム長老園 039-0814 埖渡字東あかね5-125 0178-84-3131 0178-84-3132 社会福祉法人 長老会 0272700543 定員8人

5 エスコートあかね 039-0815 福田字あかね12-1 0178-51-9688 0178-51-9690 社会福祉法人 長老会 0272701913 定員20人

短期入所療養介護（介護老人保健施設などに短期間入所して、医学的管理のもとに、介護や機能訓練を行う）� P.21
1 介護老人保健施設なんぶ 039-0105 沖田面字千刈32-1 0179-34-3260 0179-34-3259 社会福祉法人 長老会 0252780069 定員1人

2 介護老人保健施設孔明荘 039-0802 苫米地字蒼前11-1 0178-84-3333 0178-84-3005 社会福祉法人 水鏡会 0252780010 定員12人

福祉用具（販売・貸与）（自立した生活を送るために、車いす、歩行補助つえなどの福祉用具を借りる）� P.26
1 有限会社 掛端呉服店 039-0503 平字広場25-17 0178-76-2318 0178-76-1038 有限会社 掛端呉服店 0272700915
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（6）高齢者向け住宅

事業所名 郵便番号 住所 電話 FAX 運営法人等 事業所番号 備考

有料老人ホーム（高齢者が快適に暮らせるようにサービスを充実させた住宅で、食事や介護、洗濯、清掃などのサービスを提供する）

1 住宅型有料老人ホーム桜桃庵 039-0502 下名久井字如来堂5-6 0178-76-2474 0178-76-2475 特定非営利活動法人 
アシスト ー 定員21人

2 住宅型有料老人ホーム
サポートハウス絆 039-0611 斗賀字沼田71-1 0178-75-1920 0178-75-1922 株式会社 ヤマショー ー 定員31人

3 住宅型有料老人ホーム
南部の里あっぷる園 039-0611 斗賀字上町焼1 0178-75-0088 0178-32-6733 株式会社 

南部の里あっぷる園 ー 定員22人

4 住宅型有料老人ホーム
サン・スマイル 039-0814 埖渡字舘13-11 0178-60-1281 0178-60-1282 社会福祉法人 福生会 ー 定員13人

サービス付き高齢者向け住宅（バリアフリー対応の賃貸住宅で、入居者の安否確認や生活支援サービスを提供する）
1 ケアホーム福の里 039-0802 苫米地字白山堂11-2 0178-84-4411 0178-84-4412 株式会社 はらだメディカル ー 定員26人

（7）南部町住宅改修費受領委任払登録事業所

事業所名 郵便番号 住所 電話 FAX 運営法人等 事業所番号 備考

住宅改修（より安全な生活が送れるように手すりの取り付けや段差、傾斜の解消など住宅を改修する）� P.27
1 三戸ガラス株式会社 039-0103 大向字小波田5-1 0179-23-3807 0179-79-0611 三戸ガラス株式会社 ー

2 株式会社 森田建設 039-0103 大向字泉山道9-17 0179-23-3786 0179-23-3123 株式会社 森田建設 ー

3 株式会社 菅文 039-0103 大向字後構20-3 0179-20-0178 0179-20-0176 株式会社 菅文 ー

4 有限会社 西塚建設工業 039-0611 斗賀字沼田5-7 0178-75-1252 0178-75-0683 有限会社 西塚建設工業 ー

5 西塚ホーム 039-0815 福田字昼場5-16 0178-84-4020 0178-84-4020 西塚ホーム ー

6 有限会社 澤向住建 039-0811 法師岡字田向10-2 0178-84-3427 0178-84-4348 有限会社 澤向住建 ー

7 株式会社 大山建工 039-1502 三戸郡五戸町大字
切谷内字淋代14-1 0178-21-3055 0178-21-3033 株式会社 大山建工 ー 南部町外

8 有限会社 モトイ 031-0072 八戸市城下三丁目4-14 0178-73-3181 0178-73-3182 有限会社 モトイ ー 南部町外

9 株式会社 二本木油店
介護リフォーム本舗八戸店 039-1166 八戸市根城二丁目26-29 0178-32-7655 0178-45-3956 株式会社 二本木油店 ー 南部町外

10 パナソニックエイジフリーショップ青森 039-2246 八戸市桔梗野工業団地
三丁目1-43 0178-21-6031 0178-20-1557 パナソニック

エイジフリー株式会社 ー 南部町外

11 株式会社かんきょう 二戸営業所 028-5711 二戸市金田一字八ツ長
125-1 0195-29-1165 0195-29-1294 株式会社 かんきょう ー 南部町外

（8）介護相談窓口事業所

事業所名 郵便番号 住所 電話 FAX 運営法人等 事業所番号 備考

地域包括支援センター（高齢者が安心して暮らしていくために必要な援助・支援を行う地域の総合相談窓口）	 	 	
1 南部町地域包括支援センター 039-0595 下名久井字白山91-1 0178-76-2555 0178-76-3904 南部町 0202700068

在宅介護支援センター（地域包括支援センターの窓口として、総合相談窓口を行う）	 	 	
1 相談センター八幡のゆ 039-0104 小向字八幡19-1 090-4633-1242 0179-23-3637 社会福祉法人　恵生会 ー

2 剣吉在宅介護支援センター 039-0502 下名久井字剣吉前川原1-1 0178-60-5511 0178-75-0095 社会福祉法人
南部町社会福祉協議会 ー

3 在宅介護支援センターきぼう 039-0802 苫米地字蒼前11-1 0178-84-4778 0178-84-3458 社会福祉法人 水鏡会 ー

4 ふくち在宅介護支援センター 039-0815 福田字あかね12-1 0178-84-2011 0178-60-1717 社会福祉法人 長老会 ー

（9）移送支援

事業所名 郵便番号 住所 電話 FAX 運営法人等 事業所番号 備考

福祉タクシー（車いすのまま乗降できるリフト車などの福祉車両を利用して移動のサポートを行う）
1 三老ケアタクシー 039-0104 小向字八幡19-1 0179-23-0063 0179-23-3637 社会福祉法人　恵生会 ー

2 令和フクシタクシー 039-0802 苫米地字殿村15 090-9742-4639 0178-84-3414 美曽作　秀美 ー

（4）施設サービス事業所

事業所名 郵便番号 住所 電話 FAX 運営法人等 事業所番号 備考

介護老人福祉施設（常に介護を必要とする高齢者が、入浴、食事、機能訓練等を行う）� P.24

1 特別養護老人ホーム
三戸老人ホーム 039-0103 大向字仙ノ木平31-1 0179-22-1215 0179-22-1216 社会福祉法人 恵生会 0272700584 定員50人

2 特別養護老人ホーム
ハピネスながわ 039-0502 下名久井字剣吉前川原1-1 0178-60-5252 0178-60-5188 社会福祉法人 ファミリー 0272701962 定員50人

3 特別養護老人ホーム長老園 039-0814 埖渡字東あかね5-125 0178-84-3131 0178-84-3132 社会福祉法人 長老会 0272700543 定員50人

介護老人保健施設（病状が安定し、リハビリテーションが必要な方が入所して、介護や機能訓練を行う）� P.24
1 介護老人保健施設なんぶ 039-0105 沖田面字千刈32-1 0179-34-3260 0179-34-3259 社会福祉法人 長老会 0252780069 定員70人

2 介護老人保健施設孔明荘 039-0802 苫米地字蒼前11-1 0178-84-3333 0178-84-3005 社会福祉法人 水鏡会 0252780010 定員100人

（5）総合事業サービス事業所

事業所名 郵便番号 住所 電話 FAX 運営法人等 事業所番号 備考

介護予防訪問介護相当サービス（ホームヘルパーが訪問し、食事、排せつなどの身体介護や清掃、洗濯などの生活援助を行う）� P.28
1 ヘルパーステーション想い 039-0103 大向字小波田47-2 0179-37-4401 0179-37-4423 株式会社 絵夢プランニング 0272702010

2 ニチイケアセンターなんぶ 039-0105 沖田面字土城後28-1
テナント・メグ1階3号 0179-20-6180 0179-34-2265 株式会社 ニチイ学館 0272701509

3 南部社協ヘルパーセンター 039-0503 平字広場28-1 0178-76-3922 0178-60-7060 社会福祉法人
南部町社会福祉協議会 0272700402

4 ヘルパーステーション絆 039-0611 斗賀字沼田71-1 0178-75-1920 0178-75-1922 株式会社 ヤマショー 0272701731

5 スマイルヘルパーセンター 039-0814 埖渡字下外窪12-67 0178-60-1788 0178-84-4023 社会福祉法人 福生会 0272701632

6 ふくちヘルパーサービスセンター 039-0815 福田字あかね12-1 0178-51-9633 0178-51-9660 社会福祉法人 長老会 0272701087

7 ホームケアセンター・リスパ 039-0815 福田字赤坂脇10-72 0178-38-0975 0178-38-0974 一般社団法人 福泉会 0272702077

8 ケアセンターしおん 039-1113 八戸市西白山台三丁目7-9 0178-32-0726 0178-32-7856 株式会社 ファイン 0270302763 南部町外

9 五戸ヘルパーステーション 039-1555 三戸郡五戸町字古堂後5-4 0178-62-4422 0178-51-8172 株式会社　川村土木 0272701582 南部町外

10 ケアセンターメープルの里 038-3802 南津軽郡藤崎町
大字藤崎字村井56-8 0172-88-8600 0172-88-8603 有限会社 メープルの里 0272301128 南部町外

軽度援助訪問サービス（ホームヘルパーが訪問し、清掃、洗濯などの生活援助を行う）� P.28

1 南部社協ヘルパーセンター 039-0503 平字広場28-1 0178-76-3922 0178-60-7060 社会福祉法人
南部町社会福祉協議会 0272700402

介護予防通所介護相当サービス（デイサービスセンターなどに通い、日帰りで食事や入浴の提供や日常生活上の介護などを行う）� P.28
1 三老デイサービスセンター 039-0103 大向字仙ノ木平31-1 0179-22-1218 0179-22-1218 社会福祉法人 恵生会 0272700683

2 三老デイサービスセンター
八幡のゆ 039-0104 小向字八幡19-1 0179-23-3680 0179-23-3637 社会福祉法人 恵生会 0272701723

3 デイサービスセンターあじさい 039-0502 下名久井字剣吉前川原1-1 0178-60-5500 0178-75-0095 社会福祉法人　
南部町社会福祉協議会 0272700501

4 デイサービスセンターひろば 039-0503 平字広場28-1 0178-60-7133 0178-60-7060 社会福祉法人　
南部町社会福祉協議会 0272700493

5 デイサービスセンタースマイル 039-0814 埖渡字下外窪12-67 0178-60-1788 0178-84-4023 社会福祉法人 福生会 0272701640

6 あいたすデイサービスセンター 039-0815 福田字あかね12-1 0178-60-1515 0178-60-1516 社会福祉法人 長老会 0272700568

7 デイサービスセンター・リスパ 039-0815 福田字赤坂脇10-72 0178-38-0973 0178-38-0974 一般社団法人 福泉会 0272701863


